
l) JI ,,.,, 

Artikel-Nr. 3721 83003 Produzierendes Gewerbe 

*E 11 1 - m 03/83 25.5.83 

Bauhauptgewerbe im März 1983 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Jahr Bauhaupt- darunter darunter 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher 1 gewerb 1 icher insgesamt insgesamt 
und 

Gebiets- insgesamt 
und 

Gebiets-
Vierteljahr Wohnungs bau 

industrieller 
körper- Straßenbau 

industrieller s:höarrt:;,) 
Bau 

schaften 1) 
Bau 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1982 Januar 96,6 112,2 127,5 115 ,4 88,8 71, 8 58,7 156,9 65,7 
Februar 125,7 155,5 138 ,8 204, 2 134 ,8 78,2 70,0 75,7 84,9 
März 179,0 200,7 201,8 250,8 145, 9 144,4 152,6 187,7 118, 4 
April 169,3 181 ,9 203,3 14 7 ,8 209,8 149,2 170 ,4 183,0 118, 7 
Mai 144,2 155,2 158,6 170,7 14 2, 0 126,6 148,8 140,0 96,9 
Juni 186,3 197,7 219, 1 214,7 154,4 168,2 158,0 174 ,9 156, 1 
Juli 140,6 147,9 150,7 133, 1 133,5 129,0 140,2 145, 8 106,9 
August 143,8 157,7 197,3 135,5 121, 8 121, 7 117, 3 185, 1 107,9 
September 167,8 170,2 195,0 166, 1 146,9 164,0 187,7 242,8 120,5 
Oktober 150,0 167,4 201, 5 165, 1 124, 6 122,3 115, 2 158,0 124,0 
November 118, 8 133,8 166,2 125,0 96,5 94, 8 80,6 145,6 87,8 
Dezember 163,9 187,5 229,3 221, 3 79,0 126,2 90,6 135,8 114, 7 

1983 Januar 115,6 132,5 171 ,5 142, 1 54, 1 88,8 65,7 165,3 88,6 
Februar 120, 1 143,4 196,8 127,7 74,5 83,0 67, 1 103,0 81, 0 
März 209,8 237,7 257,2 316, 6 115, 7 165,4 154,0 320,4 135,0 

Auftragsbestände 

1981 1. Vj. 173°,1 191, 5 140,6 363,8 218,3 147,4 190,0 57,6 115,6 
2. Vj. 166,4 185,9 143,6 331, 1 205,9 139, 2 188,0 54,6 103,6 
3. Vj. 150,5 169,5 135,7 284,8 192,4 123,9 159,4 50,2 98,2 
4. Vj. 135, 2 155,7 123, 2 271, 3 174,3 106,4 133 ,4 41 ,6 86,7 

1982 1. Vj. 143,0 164,3 127,3 310,3 172,5 113, 2 151 ,6 50,9 87,4 
2. Vj. 143, 0 164,3 130,8 297,8 173,6 113, 1 156,3 59, 0 82,8 
3. Vj. 133,2 154,4 127,2 265,2 155,7 103,5 143,1 64,9 72,7 
4. Vj. 123,5 146,7 127,8 251, 7 130, 1 91, 0 114, 8 52,3 68, 1 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie Hffentliche Auftraggeber. 

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänae und Auftragsbestände 

Auftragseingänge Auf tragsbea tände 

Jahr Wertindizes 
1 

Volumenindizes Wertindizes 
1 

Volumenindizes 

Vierteljahr 
Hoch hau 1 Tierbau 

1 
Hochbau 

1 
Tiefbau Hochbau 

1 
Tiefbau 

1 
Hochbau 

1 
Tiefbau 

1976 = 100 

1980 1. Vj. 190,4 174, 1 144, 1 13 3, 2 181, 1 159,3 142,0 127,5 
2. Vj. 188,6 198,0 136 ,5 146,3 178, 1 166,5 135, 7 129,4 
3. Vj. 190, 1 177, 7 136,3 130,9 165, 3 155,0 137,8 117, 8 
4. Vj. 174, 1 129,5 125,0 95,9 186,9 139,9 136,1 104, 2 

1931 ,. Vj. 183,2 109,4 130,8 81 ,8 191, 5 147,4 137,5 109,2 
2. Vj. 184, 9 150,0 129,2 111, 5 185,9 139,2 132,3 103,3 
3. Vj. 160,7 137,5 112, 1 102,1 169,5 123, 9 119,8 92, 1 
4. Vj. 14 3, 6 95,3 101, 3 72,3 155,7 106, 4 109,8 79,6 

1982 1. Vj. 156, 1 98, 1 111, 7 76,5 164,3 113, 2 115, 7 85,6 2. Vj. 178,3 148 ,o 126,9 115,8 164,3 113, 1 116, 3 86,6 3. Vj • 153,6 138,2 113, 2 108, 9 154,4 103,5 109,0 80,4 
4. Vj • 162,9 114, 4 117, 4 91, 3 146,7 91,0 104,9 71,7 

1983 1. Vj. 171, 2 112 4 123 8 90,9 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN-LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und·u~satz* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitmehmer 

Bruttolohnsumme2) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* Ab März 1983 vorläufige Zahlen. 

Januar - März 1 ) März Febru~r 1 

Veränderung 1982• 1983 1982 1983 in % 

' 
', 

Anzahl der tätigen Personen 

9 497 

25 129 

95 608 

46 994 

12 771 

189 999 

39 583 

9 251 

25 001 

95 410 

43 534 

13 099 

186 296 

36 646 

2,6 

0,5 

0,2 

7,4 

+ 2,6 

1,9 

7,4 

9 790 

25 576 

98 594 

48 259 

12 960 

195 179 

41 295 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

9 227 

25 002 

94 666 

42 633 

13 036 

184 564 

35 954 

905 806 953 395 + 5, 3 445 759 248 876 

241 630 244 870 + 1,3 81 939 

1 147 436 1 198 265 + 4,4 527 698 

Geleistete Arbeitsstungen in 1 000 

21 467 23 604 + 10,0 11 077 

377 385 + 2, 1 202 

11 136 

9 490 

1 646 

15 321 

5 539 

4 058 

5 724 

48 301 

11 850 

10 014 

1 836 

13 972 

5 001 

3 632 

5 339 

49 811 

+ 6,4 

+ 5,5 

+ 11,5 

8,8 

9,7 

- 10,5 

6,7 

+ 3,1 

Baugewerblicher Umsatz 3 ) in 

316 492 

14 496 

804 053 

692 163 

111 890 

054 870 

355 042 

260 359 

439 469 

348 841 

15 745 

776 722 

669 632 

107 090 

059 852 

340 994 

302 624 

416 234 

3 189 911 3 201 160 

+ 2,5 

+ 8,6 

3,4 

3,3 

4,3 

+ 0,5 

4,0 

+ 16,2 

5,3 

+ 0,4 

5 428 

4 562 

866 

8 415 

2 838 

2 449 

3 128 

25 122 

000 DM 

524 544 

7 995 

334 274 

285 035 

49 239 

468 850 

175 299 

102 980 

190 571 

1 335 663 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

41 783 28 211 - 32,5 21 563 

26 961 33 186 + 23,1 13 612 

80 761 

329 637 

5 769 

86 

3 341 

2 831 

510 

3 417 

351 

798 

268 

12 613 

411 470 

4 471 

204 121 

170 751 

33 370 

279 250 

105 366 

78 995 

94 889 

899 312 

8 149 

10 290 

März 

9 245 

24 965 

96 354 

44 357 

13 088 

188 009 

37 495 

418 766 

82 027 

500 793 

11 112 

180 

5 129 

4 282 

847 

6 842 

2 246 

1 941 

2 655 

23 263 

520 762 

5 739 

287 233 

244 389 

42 844 

401 546 

142 775 

102 363 

156 408 

1 215 280 

13 177 

14 760 

Veränderung in % 

März 1983 
gegenuber 

März 1982 

5,6 

2,4 

2,3 

8, 1 

+ 1,0 

3,7 

9,2 

6, 1 

+ 0,1 

5, 1 

+ 0,3 

- 10,9 

5,5 

6, 1 

2,2 

- 18,7 

- 20,9 

- 20,7 

- 15,1 

7,4 

0,7 

- 28,2 

- 14,1 

- 14,3 

- 13,0 

- 14,4 

- 18,6 

0,6 

- 17,9 

9,0 

- 38,9 

+ 8,4 

1 Februar 1983 

+ 0,2 

o, 1 

+ 1,8 

+ 4,0 

+ 0,4 

+ 1,9 

+ 4,3 

+ 68,3 

+ 1,6 

+ 51,9 

+ 92,6 

+ 109,3 

+ 53,5 

+ 51,3 

+ 66, 1 

+ 100,2 

+ 66,2 

+ 143,2 

+ 109,4 

+ 84,4 

+ 26,6 
+ 28,4 

+ 40,7 

+ 43, 1 

+ 28,4 

+ 43,8 

+ 35,5 

+ 29,6 

+ 64,8 

+ 35, 1 

+ 61,7 

+ 43,4 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter filr Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne 
Um.satz-(Hehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, mllssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit­
lich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den S\.ftDßlen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

2 



4.* Betriebe, tätige Personen, gele~stete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
von Januar bis März 1983 · 

---------·-------~---- -------------· ------------------------------------------------------
KREIS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

STUTTGART 

BOEBLINGEN 

ESSLINGEN 

GO EPPINGEN 

LUDWIGSBURG 

REIIS-MURR--KREJS 

HEILBRONN,STADT 

HEILBRONN,LANO 

HOHENLOHEKRE I S 

SCHWAEBISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIM 

OSlALBKREIS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN-BADEN 

KIIRLSRUHE,ST ADT 

KARLSRUHE,LAND 

RASTATT 

HEIDELBERG 

IIAIINHEIII 

NECKAR-DDENMALD-ltREIS 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORZHEIM 

CALW 

ENZKREIS 

FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

1) Im Durchschnitt. 

BE- TAETIGE 
TRIEBE-1) PERSONENl) 

ANZAHL 

2 

147 12 't90 

62 2 574 

101 4 253 

't3 121 

9J 4 22S 

73 4 071 

39 2 266 

39 3t2 

19 176 

3ft 2 2"1 

31 SH 

35 925 

67 3 361 

782 45 Olt6 

25 3U 

84 ,, 792 

70 3 779 

74 3 't87 

23 53't 

79 7 O't5 

"'" 2 580 

so 5 978 

27 8't5 

27 033 

19 ost 

27 710 

590 .35 243 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

INS- DARUNTER 
GESAMT 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UNO 

!ND. BAU 

1000 

3 4 5 

3 645 602 56<; 

618 288 141 

l 294 566 2't6 

797 229 217 

160 502 282 

1 145 't85 253 

651 168 284 

400 205 38 

238 84 64 

457 lU 62 

409 101 128 

't63 166 l6't 

678 269 12't 

11 95't 3 808 3 572 

391 123 11 

't09 209 570 

128 l't5 433 

867 3"3 121 

453 12" 90 

895 280 9't't 

"i80 109 86 

l 832 753 354 

447 103 190 

237 82 69 

266 79 "5 

120 51t 3"i 

c; 525 2 60't 3 013 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

BRUTTO-
LOHN- UNO 
-GEHALTS-

SUMME 
OEFFENTL. 

UNO 
VERKElfl.S-

BAU 

6 1 

474 108 641 

188 16 l'tO 

480 32 239 

347 20 390 

376 29 309 

404 28 302 

198 16 047 

157 9 908 

89 6 926 

251 12 034 

159 10 736 

130 12 356 

281 16 172 

't 53't 319 201 

191 10 308 

631 38 2'tl 

350 28 't56 

403 23 912 

239 12 081 

668 62 189 

279 13 806 

72't ioB H3 

152 12 75"' 

85 6 921 

141 1 547 

32 3 105 

3 894 267 't63 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 DM 

313 373 

't3 429 

76 380. 

5't 865· 

· 72 396 

65 575 

4'1 918 

26 750 

15 616 

34 302 

22 678 

't5 509 

""' "39 

860 230 

21 617' 

88 606 

75 229 

60 331 

't6 2't6 

152 605 

27 591 

118 'a93 

26 't"i9 

19 "15 

14 590 

5 587 

656 758 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der 'l'abelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnrne und Gesamtumsatz 
von Januar bis März 1983' 

\------------------------- ------------------------------·----------------------------------------------------
KREIS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

FREIBURG IM BREISGAU 

BREI SGAU-lflCHSCHWARlWALD 

EMMENDINGEN 

ORTENAUKRE I S 

ROTTWEIL 

SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 

TUTTLINGEN 

KONSTANZ 

LOERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

REUTLINGEN 

TUEBINGEN 

ZOLLERNALBKRElS 

ULM 

ALB-DONAU-KREIS 

BIBERACH 

BODENSEEKREIS 

RAVENSBURG 

SIGMARINGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Lend Beden-Wüntemberg 

1) Im Durchschnitt. 

BE- TAETIGE 
TRIEBE1)PERSDNEN1) 

ANZAHL 

2 

62 

't8 

34 

102 

28 

53 

24 

64 

42 

515 

62 

46 

50 

38 

39 

47 

40 

62 

41 

42't 

2 311 

3 041 

2 't34 

425 

5 787 

317 

2 905 

315 

761 

2 't02 

978 

24 365 

3 590 

60t 

2 IE3 

2 'IE3 

750 

2 20't 

2 377 

2 3tl 

2 231 

20 767 

125 421 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

INS- DARUNTER 
GESAMT 

3 

949 

655 

H8 

577 

224 

593 

246 

505 

690 

562 

6 h9 

882 

403 

497 

't58 

346 

451 

656 

588 

507 

4 790 

32 718 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

IND. BAU 

1000 

298 

277 

218 

678 

93 

231 

45 

196 

277 

163 

2 476 

427 

191 

152 

111 

207 

i.5 

192 

301 

217 

1 943 

10 831 

5 

294 

120 

90 

337 

46 

130 

80 

166 

175 

131 

1 569 

208 

98 

175 

137 

46 

94 

155 

98 

110 

1 119 

9 273 

OEFFENTL. 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

6 

356 

255 

138 

553 

83 

230 

121 

1"3 

235 

268 

2 383 

247 

114 

170 

211 

90 

202 

307 

177 

178 

1 695 

12 506 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

BRUTTO­
LOHN- UND 
-GEHALTS­

SUMHE 

7 

24 538 

17 671 

10 799 

45 993 

6 390 

17 459 

7 2ll 

13 68't 

IB 091 

14 789 

176 625 

23 829 

10 951 

12 119 

ll 669 

9 771 

12 651 

18 123 

14 916 

14 270 

130 299 

893 588 

GESAMT­
UHSA TZ 

1000 OH 

73 909 

41 158 

25 351 

118 838 

20 323 

41 967 

19 936 

28 202 

35 432 

32 649 

437 765 

101 569 

26 051 

H 630 

25 557 

18 273 

39 654 

53 453 

30 699 

'tl 869 

371 754 

2 326 507 


