STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 83003

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 03/83



25.5.83

Bauhauptgewerbe im März 1983

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

	mercinated der narraggerngange und narraggereande											
				н	ochbau		Tiefbau					
	Jahr	Bauhaupt-			darunter			darunter				
v	Monat ierteljahr	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau gewerblicher und industrieller Bau		Gebiets- körper- schaften1)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹⁾		
												
					Auftrag	seingänge	-					
1982	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar Februar März	96,6 125,7 179,0 169,3 144,2 186,3 140,6 143,8 167,8 150,0 118,8 163,9	112,2 155,5 200,7 181,9 155,2 197,7 147,9 157,7 170,2 167,4 133,8 187,5	127,5 138,8 201,8 203,3 158,6 219,1 150,7 197,3 201,5 166,2 229,3	115,4 204,2 250,8 147,8 170,7 214,7 133,1 135,5 166,1 125,0 221,3 142,1 127,7 316,6	88,8 134,8 145,9 209,8 142,0 154,4 133,5 121,8 146,9 124,6 96,5 79,0	71,8 78,2 144,4 149,2 126,6 168,2 129,0 121,7 164,0 122,3 94,8 126,2	58,7 70,0 152,6 170,4 148,8 158,0 140,2 117,3 187,7 115,2 80,6 90,6	156,9 75,7 187,7 187,7 183,0 140,0 174,9 145,8 185,1 242,8 158,0 145,6 135,8	65,7 84,9 118,4 118,7 96,9 156,1 106,9 107,5 124,0 87,8 114,7 88,6 81,0 135,0		
					Auftrags	sbestände						
1981	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	173,1 166,4 150,5 135,2	191,5 185,9 169,5 155,7	140,6 143,6 135,7 123,2	363,8 331,1 284,8 271,3	218,3 205,9 192,4 174,3	147,4 139,2 123,9 106,4	190,0 188,0 159,4 133,4	57,6 54,6 50,2 41,6	115,6 103,6 98,2 86,7		
1982	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	143,0 143,0 133,2 123,5	164,3 164,3 154,4 146,7	127,3 130,8 127,2 127,8	310,3 297,8 265,2 251,7	172,5 173,6 155,7 130,1	113,2 113,1 103,5 91,0	. 151,6 156,3 143,1 114,8	50,9 59,0 64,9 52,3	87,4 82,8 72,7 68,1		

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auftragsei	ngänge	Auftragsbestände					
Jahr	Wert	indizes	Volumen	indizes	Wertin	dizes	Volumenindizes		
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	
				1976	= 100				
1980 1. Vj.	190,4	174,1	144,1	133,2	181,1	159,3	142,0	127,5	
2. Vj.	188,6 190,1	198,0	136,5 136,3	146,3 130,9	178,1 185,3	166,5 155,0	135,7 137,8	129,4 117,8	
3. Vj. 4. Vj.	174,1	177,7 129,5	125,0	95,9	186,9	139,9	136,1	104,2	
	·	•	·	·	•	•	·	•	
981 <u>1</u> . Vj.	183,2	109,4	130,8	81,8	191,5	147,4	137,5	109,2	
2. Vj.	184,9	150,0	129,2	111,5	185,9	139,2	132,3	103,3	
3. Vj.	160,7	137,5	112,1	102,1	169,5	123,9	119,8	92,1	
4. Vj.	143,6	95,3	101,3	72,3	155,7	106,4	109,8	79,6	
982 1. Vj.	156,1	98,1	111,7	76,5	164,3	113,2	115.7	85,6	
2. Vj.	178,3	148,0	126,9	115,8	164,3	113,1	116,3	86,6	
3. Vj.	153,6	138,2	113,2	108,9	154,4	103,5	109,8	80,4	
· 4. Vj.	162,9	114,4	117,4	91,3	146,7	91.0	104,9	71,7	
000 4 ***	171.0				•	.,-			
983 1. Vj.	171,2	112,4	123,8	90,9					

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz*

 State of the property of the prop	Ja	nuar - Mārz	1)	März	Februar	Mārz		erung in % z 1983
Merkmal	1982	1983	Veränderung in %	1982	198	t 83	geg	enüber İ
		r Maria					März 1982	Februar 198
	Δn	zahl der (tätigen Pe	rsonen				
Inhaber und Mitinhaber	9 497	9 251	- 2,6	9 790	9 227	9 245	- 5,6	+ 0,2
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 129	25 001	- 0,5	25 576	25 002	24 965	- 2,4	- 0,1
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	95 608	95 410	- 0,2	98 594	94 666	96 354	- 2,3	+ 1,8
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	46 994	43 534	- 7,4	48 259	42 633	44 357	- 8,1	+ 4,0
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 771	13 099	+ 2,6	12 960	13 036	13 088	+ 1,0	+ 0,4
Gesamtzahl der tätigen Personen	189 999	186 296	- 1,9	195 179	184 564	188 009	- 3,7	+ 1,9
darunter ausländische Arbeitmehmer	39 583	36 646	- 7,4	41 295	35 954	37 495	- 9,2	+ 4,3
	Bruttolohn-	und Bruts	togehaltsu	mme in 1 000	0 DM			
Bruttolohnsumme ²)	905 806	953 395	+ 5,3	445 759	248 876	418 766	- 6,1	+ 68,3
Bruttogehaltsumme	241 630	244 870	+ 1,3	81 939	80 761	82 027	+ 0,1	+ 1,6
Insgesamt	1 147 436	1 198 265	+ 4,4	527 698	329 637	500 793	- 5,1	+ 51,9
	Gelei	stete Arbe	eitsstunge	in 1 000				
Wohnungsbau	21 467	23 604	+ 10,0	11 077	5 769	11 112	+ 0,3	+ 92,6
Landwirtschaftlicher Bau	377	385	+ 2,1	202	86	180	- 10,9	+ 109,3
Gewerblicher und industrieller Bau	11 136	11 850		5 428	3 341	5 129	- 5,5	+ 53,5
davon Hochbau Tiefbau	9 490	10 014	+ 5,5	4 562	2 831	4 282	- 6,1	+ 51,3
Offentlicher und Verkehrsbau	1 646	1 836	+ 11,5	866	510	847	- 2,2 - 18.7	+ 66,1
davon Hochbau	15 321	13 972	- 8,8	8 415	3 417	6 842 2 246	- 18,7 - 20,9	+ 100,2
Straßenbau	5 539 4 058	5 001	- 9,7 - 10.5	2 838 2 449	1 351 798	1 941	- 20,9 - 20,7	+ 66,2 + 143,2
Sonstiger Tiefbau	5 724	3 632 5 339	- 10,5 - 6,7	3 128	1 268	2 655	- 20,7 - 15,1	+ 109,4
Insgesamt	48 301	49 811		25 122	12 613	23 263	- 7,4	+ 84,4
Tilbyesallic			·		12 613	23 263	- /,4	+ 04,4
Wahnungahau			Umsatz ³⁾		444 450	F00 750		
Wohnungsbau Landwirtschaftlicher Bau	1 316 492 14 496	1 348 841 15 745	+ 2,5 + 8,6	524 544 7 995	411 470 4 471	520 762 5 739	- 0,7 - 28,2	+ 26,6 + 28,4
Gewerblicher und industrieller Bau	804 053	776 722	- 3,4	334 274	204 121	287 233	- 14,1	+ 40,7
davon Hochbau	692 163	669 632	- 3,3	285 035	170 751	244 389	- 14,3	+ 43,1
Tiefbau	111 890	107 090	- 4,3	49 239	33 370	42 844	- 13,0	+ 28,4
Öffentlicher und Verkehrsbau	1 054 870	1 059 852		468 850	279 250	401 546	- 14,4	+ 43,8
davon Hochbau	355 042	340 994		175 299	105 366	142 775	- 18,6	+ 35,5
Straßenbau	260 359	302 624	+ 16,2	102 980	78 995	102 363	- 0,6	+ 29,6
Sonstiger Tiefbau	439 469	416 234	- 5,3	190 571	94 889	156 408	- 17,9	+ 64,8
Insgesamt	3 189 911	3 201 160	+ 0,4	1 335 663	899 312	1 215 280	- 9,0	+ 35,1
Wante	<u>`</u>		. 31 .					
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	Son 41 783	stiger Um: 28 211	satz ³⁾ in - 32,5	1 000 DM 21 563	8 149	13 177	- 38,9	+ 61,7
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/								
nichthandwerklichen Tätigkeiten	26 961	33 186	+ 23,1	13 612	10 290	14 760	+ 8,4	+ 43,4

^{*} Ab März 1983 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

KREIS	BE- TAETIGE TRIEBE1) PERSONEN1)		GE I NS-	LEISTETE AR	BEITSSTUNDE DARUNTER	N	BRUTTO- Lohn- und -Gehalts-	GESAH UMSAT	
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS- Bau	GEWERBL.	GEFFENTL. UND	SUMME		
LAND	,			JA0	IND. BAU	VERKEHRS- BAU			
	AN 7	AHL		. 10	00	, 540		1000	ות
	1	2	3	4	5	6	1	8	
	l								
_ TUTTGART		:	2 445				100 441	212	,
	147	12 490	3 645	, 602	1 569	1 474	108 641	. 313	
OEBL INGEN	62	2 574	618	288	141	188	16 140	. 43	
SSLINGEN	101	4 253	1 294	566	246	480	32 239	76	
OEPP INGEN	43	3 121	1 160	229	217	347	20 390	5 4	
UDWIGSBURG EMS-MURR-KREIS	93	4 225	1 160	502	282	376	29 309	65	`
1 to	73	4 071	1 145	485	253	404	28 302		
EILBRONN, STADT EILBRONN, LAND	39 39	2 266	651 400	168 205	284	198 157	16 047 9 908	26	
OHENLOHEKRE IS	19	1 362 1 176	238	84	64	89	6 926	15	
CHWAEBISCH HALL	34		457	143	62	251	12 034	34	•
AIN-TAUBER-KREIS	31	2 241 1 976	409	101	128	159	10 736		
EIDENHEIM	35	1 976	463	166	164	130	12 356	22 45	
STALBKREIS	67	3 361	678	269	124	281	16 172	44	
JIREDAREIJ .	0,	3 361	010	209	124	201	10 172	77	7
egierungsbezirk Stuttgart	782	45 046	11 954	3 808	3 572	4 534	319 201	860	2
									,
		:			t 1				
ADEN-BADEN	25	1 364	391	123	77	191	10 308	21	. 6
ARLSRUHE, STADT	84	4 792	1 409	209	570	631	38 241	88	
ARLSRUHE, LAND	. 70	3 779	1 128	345	433	350	28 456	75	
ASTATT	. 74	3 487	867	343	121	403		60	
EIDELBERG	23	1 534	453	- 124	90	239	12 081	46	
ANNHEIM	79	7 045	1 895	280	944	668	62 189	152	6
ECKAR-ODENWALD-KREIS	44	2 580	480	109	. 86	279	13 806	27	-5
HEIN-NECKAR-KREIS	50	5 978	1 832	753	354	724	48 143	118	4
FORZHEIM	27	1 645	447	103	190	1 52	12 754	26	.4
ALH	27	1 033	237	82	69	85	6 921	19	4
NZKREIS	19	1 096	266	79	45	141	7 547	14	5
REUDENSTADT	27	710	120	54	34	32	3 105	5	5

¹⁾ Im Durchschnitt.

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis März 1983

von Januar bis Mä	irz 1983'							
	8E-	TAETIGE	GI	LEISTETE AF	BRUTTO-	GESAMT-		
KREIS	TRIEBE1) PERSONEN1)		INS-	DARUNTER			LOHN- UND -GEHALTS-	UMSATZ
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	DEFFENTL.	SUMME	
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND VERKEHRS-		
	İ					BAU		
	AN	ZAHL		10	100			1000 DM
,	11	2	3 		5 	<u>6</u>	7	8
FREIBURG IM BREISGAU	62	3 041	949	298	294	356	24 538	73 909
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	48	2 434	655	277	120	255	17 671	41 158
EMMEND I NGEN	34	1 425	448	218	90	138	10 799	25 351
ORTENAUKREIS	102	5 787	1 577	678	337	553	45 993	118 838
ROTTHEIL	28	1 317	224	93	46	83	6 390	20 323
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	53	2 905	593	231	130	230	17 459	41 967
TUTTLINGEN	24	1 315	246	45	80	121	7 211	19 936
KONSTANZ	57	1 761	505	196	166	143	13 684	28 202
LOERRACH	64	2 402	690	277	175	235	18 091	35 432
WALDSHUT	42	1 978	562	163	131	268	14 789	32 649
							*	
Regierungsbezirk Freiburg	515	24 365	6 449	2 476	1 569	2 383	176 625	437 765
	•							
REUTL INGEN	62	3 590	882	427	208	247	23 829	101 569
TUEB INGEN	46	1 606	403	191	98	114	10 951	26 051
ZOLLERNAL BKREIS	50	2 163	497	152	175	170	12 119	34 630
ULM	38	2 483	458	111	137	211	13 669	25 557
ALB-DONAU-KREIS	39	1 750	346	207	46	90	9 771	18 273
BIBERACH	47	2 204	451	145	94	202	12 651	39 654
BODENSEEKREIS	40	2 377	656	192	155	307	18 123	53 453
RAVENSBURG	62	2 361	588	301	98	177	14 916	30 699
S I GMAR INGEN	41	2 231	507	217	110	178	14 270	41 869
Regierungsbezirk Tübingen	424	20 767	4 790	1 943	1 119	1 695	130 299	371 754
Land Baden-Württemberg	2 311	125 421	32 718	10 831	9 273	12 506	893 588	2 326 507
-		·				_		

1) Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.